Протокол  № 1
заседания комиссии по рассмотрению заявок, поступивших на участие в аукционе и признании претендентов участниками аукциона.

Дата проведения заседания комиссии:  20 января 2020 г.   в 10 ч. 00 мин.
Присутствовали:
Председатель комиссии-  Сучкова Любовь Ивановна
Заместитель председателя комиссии- Сладкомедова Ольга Васильевна
Секретарь комиссии- Дубаева Елена Викторовна
Члены комиссии:                          Припутникова Татьяна Геннадьевна
                                                         Головатова Ольга Викторовна
                                                        Власенко Наталья Николаевна
                                                        Целик Вадим Викторович

  Кворум на проведение заседания комиссии имеется.

1. Организатор аукциона- Администрация  Ершовского муниципального района  Саратовской области в лице отдела по управлению муниципальным имуществом, земельным ресурсам и экономической политики; местонахождение и почтовый адрес-  413503, Саратовская область, г. Ершов, ул. Интернациональная, 7, кабинет 23.
2. Извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка опубликовано в официальном издании  органа местного самоуправления Ершовского муниципального района газете «Степной край» и размещено на официальном сайте администрации Ершовского муниципального района adminemr.ru и официальном сайте торгов - torgi.gov.ru. 19 декабря 2019 г.
3. Вид, предмет и объект аукциона:
Вид торгов- аукцион, открытый по составу участников, и форме подачи  предложений  на право заключения договора аренды земельного участка.

ЛОТ № 1.
	Предмет аукциона
	Адрес земельного участка
	Площадь (кв.м.)
	Разрешенное использование земельного участка
	Начальная (минимальная) цена договора (цена лота) (руб.)
	Размер задатка (руб.)
	Шаг аукциона 3% начальной (минимальной) цены договора (цена лота) (руб.)

	Право заключения договора аренды земельного участка
	Саратовская область, Ершовский район, с. Дмитриевка, ул. Молодежная, в 100 м. на северо-восток от жилого дома д. 44
	59520
	склады
	100000,00
	60000,00
	3000,00

Срок действия договора аренды 84 (восемьдесят четыре) месяца.

В период приема заявок на участие в аукционе подано 2 (две) заявки от заявителей:
1)  Индивидуального предпринимателя Самсонова Василия Александровича- заявка принята 09 января 2020 г. в 08ч. 00 мин.    На дату рассмотрения заявок задаток заявителя поступил на счет администрации Ершовского муниципального района в полном размере – 60000,00 руб.;
2) Давыдова Сергея Михайловича, действующего в лице поверенного Давыдова Романа Сергеевича, действующего по доверенности от 22.10.2018 г., № 64 АА 2596216- заявка принята  16 января 2020 г. в 08ч. 00 мин.   На дату рассмотрения заявок задаток заявителя поступил на счет администрации Ершовского муниципального района в полном размере –60000,00 рублей.
Представленные заявки на участие в аукционе соответствуют установленной форме, заявителями представлены все необходимые для участия в аукционе документы.
Заявки поданы лицами, в отношении которых в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации не установлены ограничения для участия в данном аукционе, а также для приобретения земельного участка в аренду. Заявки заявителями не отзывались.
Решение:
1. Допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона следующих заявителей:
1) ИП Самсонова Василия Александровича
2) Давыдова Сергея Михайловича;
2.  Направить уведомления заявителям, признанным участниками аукциона, о принятом решении не позднее дня, следующего после дня подписания данного протокола.
Заявители, которым было отказано в допуске к участию в аукционе, отсутствуют.

Председатель комиссии____________ Сучкова Любовь Ивановна
Заместитель председателя комиссии __________________ Сладкомедова Ольга Васильевна
Секретарь комиссии __________________   Дубаева Елена Викторовна
Члены комиссии:     ___________________   Припутникова Татьяна Геннадьевна
                                               _________________  Головатова Ольга Викторовна
                                   _________________  Власенко Наталья Николаевна
                                   _________________  Целик Вадим Викторович